
Ì0) IktubùmMk
občin Ormož In Ptuj YU ISSN 0042 - 0778

Lelo XX Pluj, 6. oktober 1983 Številka: 14

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
120. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovitvi samoupravne­

ga sklada za intervencije v kmetijstvu in porabi hrane občine Ormož in o 
zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji hrane 
v obdobju 1982—1985

121. Odlok o spremembi odloka o pripravi in sprejetju dolgoročnega družbe­
nega plana občine Ormož za razdobje 1986—1995 oziroma za določena 
področja do leta 2000

122. Odlok o cenah za geodetske storitve v občini Ormož

l/VRŠNI SVET SO ORMOŽ
123. Podatki o rasti sredstev za osebne dohodke delavcev v gospodarstvu'ob­

čine Ormož v obdobju januar—junij 1983 ter ocena o rasti osebnih do­
hodkov za obdobje januar—september 1983

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
124. Odlok o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini Pluj
125. Odlok o zakloniščih in drugih zaščitnih objektih v občini Ptuj
126. Sklep o soglasju k samoupravnemu sporazumu o ustanovitvi Skupnosti 

socialnega skrbstva občine Ptuj
122. Sklep o soglasju k statutu Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj
128. Soglasje k statutu Komunala gradbeništvo, Promet Ptuj, TOZD Stano­

vanjski servis Ptuj
129. Sklep o imenovanju javnega pravobranilca v Ptuju
130. Sklep o začasnem prenehanju opravljanja funkcije družbenega pravo­

branilca samoupravljanja
131. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v delovno 

skupnost Glasbene šole Karol Pahor Ptuj
132. Sklep o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosti v delovno 

skupnost Delavske univerze Ptuj

120.
Po 1. odstavku 20. člena zakona o intervencijah 

v kmetijstvu in porabi hrane (Uradni list SRS, št. 
1-7/79), 3. člena zakona o zagotavljanju in 
usmerjanju sredstev za1 intervencije v proizvodnji 
hrane v obdobju 1982—1985 (Uradni list SRS, št. 
3/82 in 26/83) in 167. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4/74) 
sta zbor združenega dela in zbor krajevnih skup­
nosti skupščine občine Ormož, na seji dne 27. 9. 
1983 sprejela

odlok
o spremembah in dopolnitvah odloka o ustanovi­
tvi samoupravnega sklada za intervencije v kme­
tijstvu in porabi hrane občine Ormož in o zagota­
vljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v 

proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985
1. člen

Spremeni in dopolni se 1. člen odloka o ustano­
vitvi samoupravnega sklada za intervencije v 
kmetijstvu in porabi hran? občine Ormož in o za­
gotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije 
v proizvodnji hrane v obdobju 1982—1985 (Ura­
dni vestnik občin Ormož it) Ptuj, št. 10/82 in 
23/82) tako da se v 2. odstavku za besedami 
Sklad je pravna oseba vstavi,,posebnega družbe­
nega pomena”.

2. člen
8. člen odloka se spremeni tako, da glasi:
,,Za zagotovitev sredstev za intervencije v pro­

izvodnji hrane z namenom uresničevanja ciljev in 
nalog pri družbeno organizirani proizvodnji hra­
ne v skladu s planskimi akti občine Ormož se s 
tem odlokom za obdobje 1982—1985 uvaja pri­
spevek iz osebnega dohodka delavcev in sicer po
stopnji 0,5.

Sredstva iz prejšnjega odstavka se zbirajo prt 
skladu.

3. člen
11. člen odloka se spremeni tako da glasi:
,,Osnova za obračunavanje in plačevanje pri­

spevka iz 8. člena tega odloka je osebni dohodek, 
namenjen za zadovoljevanje delavčevih osebnih 
potreb, skupnih potreb ter splošnih družbenih 
potreb.

Prispevek se obračunava in plačuje na način, 
kot je z zakonom o obračunavanju in plačevanju 
prispevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na 
področju družbenih dejavnosti odločeno za obra­
čunavanje in plačevanje prispevkov iz osebnega 
dohodka za družbene dejavnosti.”

4. člen
12. člen odloka,se črta.

5. člen
Ta odlok začne veljati dan po objavi v Uradnem 

vestniku občin Ormož in Ptuj, uporablja pa se od
1. januarja 1983.
Številka: 320-34/83 
Datum: 27. 9. 1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVlC 1. r.

121.
Na podlagi 24. člena in drugega odstavka 25. 

člena Zakona o sistemu družbenega planiranja in o 
družbenem planu SR Slovenije (Uradni list SRS, 
št. 1/80) in Odloka o spremembah Odloka o pri­
pravi in sprejetju dolgoročnega plana SR Slovenije 
za obdobje od leta 1986 do leta 1995 oziroma za 
določena področja do leta 2000'(Uradni list SRS, 
št. 26/83), ter na podlagi 2. točke 166. člena statu­
ta občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 4-38/74) je skupščina občine Ormož na 
seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skup­
nosti in družbenopolitičnega zbora, dne 27. 9. 
1983 sprejela

ODLOK
o spremembi odloku o pripravi in sprejetju dolgo­
ročnega družbenega plana občine Ormož za raz­
dobje 1986—1995 oz. za določena področja do 

leta 2000.
1. člen

V odloku o pripravi in sprejetju dolgoročnega 
plana občine Ormož za razdobje 1986—1995 oz. 
za določena področja do leta 2000 (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 18/81) se besedilo 2. čle­
na spremeni tako, da glasi:,,Izvršni svet skupščine 
občine Ormož pripravi in do konca maja 1984 
predloži skupščini občine Ormož osnutek, do kon­
ca oktobra istega leta pa predlog dolgoročnega 
plana občine Ormož.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Pluj.
Številka: 30-17/1983
Ormož, dne 27. septembra 1983 

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ, 1. r.

122.
Po 16. členu zakona o geodetski službi (Uradni 

list SRS, št. 23/76) in 21. točki 167. člena statuta

občine Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 4/74) je skupščina občine Ormož na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 27. septembra 1983 sprejela

odlok
o cenah za geodetske storitve v občini Ormož

1. člen
S tem odlokom se določajo cene geodetskih 

storitev občanom, društvom in civilnopravnim 
osebam, organizacijam združenega dela, ter dru­
gim samoupravnim organizacijam in skupnostim v 
zadevah geodetske službe, ki jih opravlja občinski 
upravni organ pristojen za geodetske zadeve poleg 
redne dejavnosti.

2’. člen
Za storitye, ki jih opravlja občinski upravni 

organ za geodetske zadeve se po 7. členu zakona o 
geodetski službi (Uradni list SRS, št. 23/76) šteje­
jo:

1. parcelacija zemljišč,
2. prenos stanja na zemljišče iz načrtov in ka­

tastrov,
3. zakoličbe zbradb in objektov,
4. izdelava geodetskih načrtov za potrebe lo­

kacijske dokumentacije in tehničnega pregleda,
5. pomanjšave in povečave načrtov, kart ter 

njihovo razmnoževanje.
3. člen

Cene storitev iz 2. člena tega odloka znašajo:
— za terensko uro geodetskega

strokovnjaka 400.— din
— za pisarniško uro geodetskega

strokovnjaka 350,— din
— za uro geodetskega risarja 250.— din
— za uro figuramašoferja 200.—-din

Materialni in prevozni stroški se zaračunavajo 
posebej po dejanski uporabi in v skladu z veljavni­
mi predpisi.

4. člen
Plihodkt, ustvarjeni iz naslova geodetskih sto­

ritev po 2. členu tega odloka, se zbirajo na poseb­
nem računu upravnih organov občine Ormož ter se 
namensko uporabljajo za urejanje in moderniza­
cijo geodetske dejavnosti v občini.

5. člen
Skupščina občine Ormož pooblašča izvršni svet 

SO, da v skladu z družbenim dogovorom o izvaja­
nju politike cen proizvodov in storitev v SR Slove­
niji v vsakem tekočem letu valorizira cene iz 2. čle­
na odloka.



STRAN 102 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

6. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 

odlok o cenah geodetskih storitev v občini Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 2-12/76).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 38-17/1983 
Ormož, dne 27. 9. 1983

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ, 1. r.

123.
Izvršni svet Skupščine občine Ormož na osnovi 

16. člena Dogovora o uresničevanju družbene 
usmeritve razporejanja dohodka v letu 1983 
(Uradni list SRS, št. 23/83) objavlja

PODATKE
o rasti sredstev za osebne dohodke delavcev v 
gospodarstvu občine Ormož v obdobju januar 
—junij 1983, ter oceno o rasti osebnih dohodkov 

za obdobje januar—september 1983
1. Izvršni svet skupščine občine Ormož ugota­

vlja, da je bila rast sredstev za osebne dohodke v 
gospodarstvu občine Ormož v obdobju od 1. 1. 
do 30. 6. 1983 v primerjavi s 1/2 sredstev za ose­
bne dohodke, razporejenih v letu 1982, 6,0 %.

2. Rast razporejenih sredstev za osebne doho­
dke na delavca v gospodarstvu je v obdobju
januar—julij ]9g3 v primerjavi s povprečnimi

osebnimi dohodki na delavca v letu 1982 bila 
8,9 %.

3. Izvršni svet ocenjuje, da bo rast sredstev za 
osebne dohodke v gospodarstvu občine Ormož v 
obdobju januar—september 1983 v primerjavi /4
sredstev za osebne dohodke, razporejenih v letu 

1982, v masi 15,9 % in povprečno na delavca 
15,4 <7o.

4. Podatki o rasti osebnih dohodkov v 
gospodarstvu se objavijo v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj.

Številka: 113-22/82 
Datum: 23. 9. 1983

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SKUPŠČINE 

OBČINE ORMOŽ 
Milan RITONJA 1. r.

124.
Na podlagi 6., 11., 13. in 14. člena Zakona o 

davkih občanov (Uradni list SRS, št. 44/82) in 
165. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik 
občin. Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je 
Skupščina občine Ptuj na seji Zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 29. sep­
tembra 1983, sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o davkih občanov v občini 

Ptuj
1. člen

V drugem odstavku 19. člena odloka o davkih 
občanov v občini Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 6/83) se za besedo ,,kmetijst­
va” vstavi vejica in besedilo: ,,z obiranjem hme­
lja, sadja in spravilom kmetijskih pridelkov ter 
opravljanjem kmetijskih del.”

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 422-2/83-2 
Datum: 29/9-1983

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

125.
Na podlagi 158. člena Zakona o splošni ljudski 

obrambi (Uradni list SFRJ, št. 21/82), 204. člena 
Zakona o splošni ljudski obrambi in družbeni 
samozaščiti (Uradni list SRS, št. 35/82) in 164. 
člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormožin Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je je Skupščina 
občine Ptuj na seji Zbora združenega dela in 
Zbora krajevnih skupnosti, dne 26. julija 1983

in na seji Družbenopolitičnega zbora, dne 29. 
septembra 1983, sprejela

ODLOK
o zakloniščih in drugih zaščitnih objektih v občini 

Ptuj
I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
S tem odlokom se ureja graditev zaklonišč in 

drugih zaščitnih objektov, njihovo financiranje, 
upravljanje, vzdrževanje, uporaba in oddajanje v 
najem ter nadzor nad zaklonišči.

2. člen
Za zaščito pred vojnimi akcijami in njihovimi 

posledicami se prebivalstvo, materialne in druge 
dobrine zaklanjajo v zakloniščih, zaklonilnikih in 
drugih objektih.

Zaklonišče je zaprt prostor, ki mora po svoji 
funkcionalni rešitvi, konstrukciji, obliki in opre­
mi izpolnjevati pogoje, ki so določeni s predpisa­
nimi tehničnimi normativi za zaščito pred učinki 
sodobnih bojnih sredstev.

Zaklonilniki in zaščitni objekti so kleti in drugi 
prostori v obstoječih objektih, komunalni in na­
ravni objekti ter rovni zaklonilniki, ki se preure­
dijo oz. gradijo po posebnem odloku občinske 
skupščine ob neposredni vojni nevarnosti in v 
vojni.

3. člen
Glede na stopnjo odpornosti se zaklonišča deli­

jo za zaklonišča močnejše zaščite, osnovne zaščite 
in dopolnilne zaščite.

4. člen
Glede na uporabnike so zaklonišča lahko: 

javna zaklonišča, zaklonišča organizacij združe­
nega dela in drugih organizacij ter zaklonišča v 
stanovanjskih zgradbah.

Javna zaklonišča so namenjena za zaklanjanje 
občanov, ki se v času nevarnosti nahajajo na ja­
vnih mestih v bližini zaklonišč.

Zaklonišča organizacij združenega dela in dru­
gih organizacij so namenjena za zaščito delavcev 
in drugih oseb, ki se nahajajo v posamezni orga­
nizaciji združenega dela in drugi organizaciji.

Zaklonišča v stanovanjskih zgradbah so name­
njena zlasti za zaklanjanje stanovalcev, ki 
stanujejo ali se zadržujejo v teh zgradbah.

Javna zaklonišča, zaklonišča organizacij 
združeneg^dela in drugih organizacij ter zakloni­
šča v stanovanjskih zgradbah se gradijo predvsem 
v miru.

5. člen
Upravne zadeve v zvezi z graditvijo, uporabo, 

vzdrževanjem oddajanjem zaklonišč v najem ter 
graditev zaklonilnikov in drugih zaščitnih objek­
tov za zaščito prebivalstva, materialnih in drugih 
dobrin opravlja občinski upravni organ za ljud­
sko obrambo, če posamezne zadeve z zakonom, 
tem odlokom ali drugim predpisom niso dane v 
pristojnost drugih organov.
II. GRADITEV ZAKLONIŠČ

6. člen
Za gradnjo in vzdrževanje javnih zaklonišč skr­

bi Skupščina občine Ptuj. Javna zaklonišča se 
lahko gradijo kot samostojni objekti ali v drugih 
primernih objektih, če tako določa načrt graditve 
zaklonišč.

Zaklonišča organizacij združenega dela ter dru­
gih organizacij ter zaklonišča v stanovanjskih 
zgradbah so dolžni graditi, adaptirati in vzdrže­
vati investitorji oziroma imetniki pravice uporabe 
in lastniki teh stavb.

7. člen
Zaklonišča se morajo graditi na območjih in v 

objektih v skladu s tem odlokom ter načrtom gra­
ditve zaklonišč, kije sestavni del aktov o urejanju 
prostora v občini.

Načrt za izgradnjo zaklonišč v občini se izdela 
na podlagi ocene ogroženosti območja občine v 
vojni ter načrta za zaklanjanje prebivalstva in 
materialnih dobrin.

Oceno ogroženosti območja občine v vojni 
določa svet za splošno ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito na podlagi stališč in 
usmerifev Predsedstva SR Slovenije. Svet za 
splošno ljudsko obrambo in družbeno samozašči­
to občinske skupščine na tej podlagi določi 
območja in naselja obvezne graditve zaklonišč ter 
stopnjo odpornosti zaklonišč.

Organi in organizacije, ki se ukvarjajo s pro­
storskim planiranjem, urejanjem prostora, 
projektiranjem in graditvijo objektov, morajo pri 
izdelavi vseh aktov o urejanju prostora in gradbe­
no tehnične dokumentacije na območju «občine 
Ptuj upoštevati območja, naselja in objekte, v 
katerih se obvezno gradijo zaklonišča in druge 
pogoje za zaklanjanje prebivalstva, materialnih in 
drugih dobrin.

8. člen v
Območja, naselja in objekti, kjer je obvezpa 

graditev zaklonišč ter stopnje odpornosti 
zaklonišč, se označijo na posebni karti v merilu 
1:25000, ki je označena s stopnjo zaupnosti 
,,Ljudska obramba”, ,.Uradna tajnost”, 
,,Zaupno” in se javno ne objavi. Hrani se v enem 
izvodu v občinskem upravnem organu za ljudsko 

obrambo, v enem izvodu v Občinskem komiteju 
za urbanizem, gradbene in komunalne zadeve in v 
enem izvodu pri Projekti inženiring Ptuj.

9. člen
Zaklonišča se obvezno gradijo v šolah, 

vzgojnovarstvenih organizacijah, zdravstvenih 
organzacijah, domovih za ostarele občane in v 
večjih organizacijah združenega dela tudi izven 
območij in naselij obvezne graditve zaklonišč.

Svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito Skupščine občine Ptuj lahko izjemo­
ma v posameznem primeru in prejšnjega odstavka 
tega člena odloči, da se zaklonišče ne gradi, če so 
zagotovljeni naravni in drugi pogoji za zaščito 
delovnih ljudi in občanov v takšnih objektih ali 
če je ogroženost objekta majhna.

10. člen
Investitorji morajo na območju v naseljih in v 

objektih, ki so določeni v 8. in 9. členu tega 
odloka pri graditvi, prizidavi, nadzidavi in adap­
taciji stanovanjskih in poslovnih stavb s svojimi 
sredstvi graditi zaklonišča v objektu, ali v njegovi 
neposredni bližini v skladu s predpisanimi teh­
ničnimi normativi o gradnji zaklonišč.

Za stavbe iz prejšnjega odstavka se ne štejejo 
manjši objekti, v katerih se ne bodo zadrževali 
ljudje (garaža, razen garažnih hiš, kioski, 
čebelnjaki, manjše farme ipd.).

Investitorji lahko gradijo skupna zaklonišča le, 
če je to v skladu s tehničnimi normativi ter z akti 
o urejanju prostora.

11. člen
Upravni organ pristojen za izdajo lokacijskega 

in gradbenega dovoljenja izda tako dovoljenje za 
objekte na območju ali v naseljih obvezne gradit­
ve zaklonišč in za druge objekte, v katerih se 
morajo graditi zaklonišča po tem odloku, le s 
poprejšnjim soglasjem upravnega organa za 
ljudsko obrambo.

Lokacijska dokumentacija mora vsebovati 
pogoje za gradnjo zaklonišč.

12. člen
Zaklonišča na območju občine se morajo 

graditi tako, da jih je v miru mogoče uporabljati 
za druge namene, vendar to ne sme vplivati na 
njihovo uporabnost in pripravljenost za zaščito.

Investitor komunalnih in drugih objektov pod 
površino tal je na zahtevo upravnega organa za 
ljudsko obrambo po predhodnem mnenju Sveta 
za splošno ljudsko obrambo in družbeno samoza­
ščito Skupščine občine dolžan prilagoditi te 
objekte za javna zaklonišča, Dodatni stroški, 
nastali zaradi prilagoditve objekta za zaščito, 
bremenijo sredstva za graditev javnih zaklonišč.

13. člen
Investitor, ki gradj ali adaptira stavbo na 

območju občine ali v naselju, kjer je obvezna 
graditev zaklonišč ali če gradi objekt, v katerem 
se mora graditi zaklonišče, je lahko oproščen 
graditve zaklonišča, če so v stavbi ali njeni 
neposredni bližini v skladu s predpisanimi tehni­
čnimi normativi še zadostne zakloniščne zmoglji­
vosti ali če graditev zaklonišča ni možna zaradi 
geoloških, hidroloških ali konstrukcijskih pogo­
jev.

Investitor, ki je izjemoma oproščen graditve 
zaklonišča po prejšnjem odstavku, mora plačati 
pred pridobitvijo gradbenega dovoljenja prispe­
vek za zaklonišče, razen, če je v stavbi že zgraje­
no zaklonišče, ali če je bil prispevek za zaklonišča 
že plačan pri njeni gradnji oz., če je investitor z



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 103

lastnimi sredstvi že zagotovil potrebne zakloni- 
ščne zmogljivosti.

Odločbo o oprostitvi graditve zaklonišča in o 
plačilu prispevka po tem členu izda upravni organ 
za ljudsko obrambo.

14. člen
Potreben zakloniščni prostor se dojoči tako, da 

se zagotovijo zakloniščne zmogljivosti:
— pri graditvi novih stanovanjskih objektov 

za najmanj polovico stanovalcev,
— pri graditvi družinskih stanovanjskih objek­

tov za načrtovano število članov gospodinjstva, 
vendar ne manj kot za tri osebe,

— organizacije združenega dela in organi, ki 
delajo v več izmenah, najmanj za 2/3 zaposle­
nih v največji delovni izmeni in za vse naključne 
obiskovalce,

— organizacije združenega dela in organi, ki 
delajo v eni izmeni, za 2/3 zaposlenih,

— v hotelih, samskih domovih, dijaških domo­
vih in drugih turističnih objektih, najmanj za 
polovico celotnega števila ležišč in za 2/3 zaposle­
nih v največji delovni izmeni,

— v zgradbah s trgovinskimi lokali za 2/3 
zaposlenih v največji delovni izmeni in za-kupce, 
računajoč pri tem dvakratno število vseh zaposle­
nih v največji delovni izmeni,

— v domovih za starejše občane za 100 % 
število ležišč in za 2/3 zaposlenih v največji 
delovni izmeni,

— v šolah in vzgojno varstvenih zavodih za 2/3 
učencev in varovancev in za 2/3 zaposlenih v 
največji delovni izmeni,

— v zdravstvenih domovih in bolnišnicah v 
skladu z vojnimi nalogami,

— na železniških in avtobusnih postajah za 
enourno povprečje števila potnikov na postaji in 
za 2/3 zaposlenih v največji delovni izmeni. 
Enourno povprečno število potnikov izračunamo 
tako, da vzamemo 50 % zasedenosti sedežev na 
vlakih oz. avtobusih, ki dnevno prihajajo in 
odhajajo ter to delimo s 16.

15. člen
Temeljne in druge organizacije združenega dela 

in druge samoupravne organizacije in skupnosti 
ter samoupravna stanovanjska skupnost morajo v 
svojih razvojnih programih zagotoviti, da se v 
obstoječih objektih na območjih in v naseljih 
obvezne graditve zaklonišč ter v objektih, kjer se 
morajo graditi zaklonišča za zaklanjanje 
prebivalstva, materialnih in drugih dobrin, 
zgradijo s svojimi sredstvi ustrezna zaklonišča oz. 
da se v ta namen v roku, ki ga določa zakon, 
prilagodijo in uporabijo ustrezni kletni prostori in 
drugi gradbeni in naravni objekti, tako da bo 
dosežena odpornost zaklonišča dopolnilne 
zaščite.
III. UPRAVLJANJE IN VZDRŽEVANJE 
ZAKLONIŠČ

16. člen
Javna zaklonišča upravljajo in vzdržujejo 

Skupščina občine Ptuj oz. organizacije, ki jo za 
upravljanje in vzdrževanje pooblasti skupščina 
občine Ptuj.

Zaklonišča v stanovanjskih, poslovnih in 
drugih stavbah upravljajo in vzdržujejo lastniki, 
imetniki pravice uporabe oz. upravljalci stavb.

17. člen
Zaklonišča je treba redno vzdrževati v brezhib­

nem stanju.
Stroški za vzdrževanje zaklonišč se delijo na 

način, ki velja za tekoče in investicijsko vzdr­
ževanje objektov ter bremenijo lastnika, uporab­
nika oz. organizacijo, ki upravlja zgradbe.

Organizacija ali organ, ki upravlja zgradbo, ne 
sme spremeniti osnovnega namena zaklonišč.

18. člen
Zakloniščni red in navodilo za vzdrževanje in 

uporabo zaklonišč predpiše občinski upravni or­
gan za ljudsko obrambo.
IV. UPORABA ZAKLONIŠČ V MIRU

19. člen
Zaklonišča se lahko v miru uporabljajo za druge 

namene pod naslednjimi pogoji:
— da se v zakloniščih ne opravljajo adaptacije, 

ki bi poslabšale odpornost, higienske in tehnične 
razmere ter osnovni namen zaklonišč,

— da jih je mogoče ob neposredni vojni nevar­

nosti ali v vojni izprazniti in usposobiti za zaščito 
najpozneje v 12 urah,

— da se v zakloniščih ne uskladiščijo vnetljive, 
hitro hlapljive in druge eksplozivne snovi ter 
razsuti material in

— da se v mirnodobni uporabi redno vzdržuje­
jo.

20. člen
Zaklonišča se v miru lahko oddajajo v najem, 

vendar pod pogoji iz 19. člena tega odloka.
Ob neposredni vojni nevarnosti ali vojni prene­

hajo veljati vse najemne pogodbe za zaklonišče.
21. člen

Pogodba o oddaji zaklonišča v najem za druge 
namene mora vsebovati predvsem namen in čas 
uporabe zaklonišča, obseg in vrsto preureditve, 
način vzdrževanja, prenehanje pogodbene obvez­
nosti, ureditev po prenehanju najemne pogodbe 
in čas za izpraznitev prostorov. Stanje ob oddaji 
zaklonišča v najem se ugotovi z zapisnikom.

Najemno pogodbo o oddaji zaklonišča v najem 
sklene upravljalec zaklonišča potem, ko dobi so­
glasje upravnega organa za ljudsko obrambo.

Dohodki pridobljeni z oddajo javnih zaklonišč v 
njem, se zbirajo na posebnem računu za graditev 
zaklonišč skupščine občine Ptuj in se lahko upo­
rabijo le za gradnjo in vzdrževanje javnih zaklo­
nišč.

Dohodki pridobljeni z oddajo drugih zaklonišč 
v najem lahko upravljalci uporabljajo samo za 
vzdrževanje in gradnjo zaklonišč.

V. FINANCIRANJE ZAKLONIŠČ IN DRUGIH 
ZAŠČITNIH OBJEKTOV

22. člen
Investitorji, lastniki, imetniki pravic uporabe in 

upravljalci financirajo graditev, vzdrževanje in 
opremljanje zaklonišč in drugih zaščitnih objek­
tov s svojimi sredstvi.

23. člen
Graditev, vzdrževanje in opremljanje javnih za­

klonišč financira Skupščina občine Ptuj iz zbra­
nih sredstev za javna zaklonišča. Sredstva za jav­
na zaklonišča se zbirajo na posebnem računu iz 
prispevkov za zaklonišča po tem odloku, iz naje­
mnin za javna zaklonišča in in drugih virov.

Sredstva za javna zaklonišča razporeja in o nji­
hovi uporabi odloča svet za splošno ljudsko 
obrambo in družbeno samozaščito Skupščine ob­
čine Ptuj.

Za zbiranje sredstev za graditev javnih zaklonišč 
je pristojna Uprava za družbene prihodke občine 
Ptuj.

24. člen
Investitor, ki je oproščen graditve zaklonišča, 

mora plačati na podlagi 13. člena tega odloka pri­
spevek za zaklonišča v višini 2 % od skupne 
gradbene cene objekta dz. adaptacije.

Za skupno gradbeno ceno objekta oz. adaptaci­
je se "šteje cena gradbenega objekta z vgrajenimi 
napeljavami (električno, vodovodno, kanalizacij­
sko, centralno ogrevanje in podobno) brez opre­
me in pohištva ter ureditve okolja objekta.

Gradbena cena objekta se ugotovi na podlagi 
predračuna, ki je sestavni del gradbeno tehnične 
dokumentacije, ki ga je izdelala pristojna pro­
jektantska organizaciju in ki ni starejši od enega 
leta.

Na podlagi 1. odstavka tega člena odmerjeni 
prispevek za zaklonišča pri graditvi garažnih hiš, 
skladišč in drugih podobnih objektpv, v katerih 
bo manjše število delavcev, ne more presegati vi­
šine stroškov, ki bi za investitorja nastali, če bi 
lahko sam gradil zaklonišča. Stroški, ki bi nastali 
za investitorja, če bi lahko sam gradil zaklonišče, 
se ugotovijo tako, da se po predpisanih tehničnih 
normativih določi potrebne zaklonišče zmogljivo­
sti ter upošteva poprečna cena zakloniščnega me-' 
sta v javnih zakloniščih dosežena v zadnjem letu 
na območju občine.

Povprečno ceno zakloniščnega mesta po prej­
šnjem odstavku ugotavlja Občinski komite za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve.

25. člen
Imetniki stanovanjske pravice in uporabniki po­

slovnih stavb in prostorov v družbeni lastnini na 
območjih v naseljih in v objektih, kjer je obvezna 
graditev zaklonišč, plačujejo prispevek za zaklo­
nišča v višini 3 % letne stanarine oz. najemnine.

Za obračun in plačilo prispevka za zaklonišča od 
stanarin in najemnin skrbijo organizacije in skup­
nosti za upravljanje s stanovanjskimi in poslovni­
mi prostori in s stanovanjskimi ali poslovnimi deli 
stavb.

26. člen
Imetniki pravice uporabe poslovnih stavb in po­

slovnih prostorov ter drugih stavb in prostorov v 
družbeni lastnini, s katerimi sami upravljajo na 
območjih in v naseljih, kjer je obvezna graditev 
zaklonišč, plačujejo prispevek v višini 0,06 % od 
osnove za obračun amortizacije oziroma nabavne 
vrednosti stavbe, prostora ali dela stavbe.

27. člen
Lastniki stanovanjskih, poslovnih, počitniških 

in drugih stavb in prostorov ter dela stavb in 
imetniki pravice uporabe na teh stavbah in pro­
storih na območju, v naseljih in objektih, kjer je 
obvezna graditev zaklonišč, plačujejo prispevek 
za graditev zaklonišč v višini 0,06 % od nabavne 
vrednosti stavbe, prostora, ali dela stavbe oziro­
ma osnove za obračun amortizacije.

28. člen
Investitor plača prispevek za zaklonišča iz 24. 

člena tega odloka v postopku pred izdajo gradbe­
nega dovoljenja. Odločbo o plačilu prispevka iz­
da upravni organ za ljudsko obrambo.

Zavezanci prispevka iz 25. člena tega odloka 
plačujejo prispevek do tridesetega dne v mesecu 
za tekoči mesec.

Zavezanci prispevka iz 26. člena tega odloka 
plačujejo prispevek do konca leta za tekoče leto. 
Prispevek obračunavajo zavezanci sami, služba 
družbenega knjigovodstva pa skrbi za pravilnost 
obračunov.

Zavezanci prispevka iz 27. člena tega odloka 
plačujejo letno prispevek po predpisih, ki veljajo 
za vplačilo davkov občanov. Zavezanci morajo 
vložiti napoved o vrednosti stavbe ali prostora. 
Odločbo o obveznosti in višini prispevka izda 
davčna uprava.

29. člen
Prispevek za zaklonišča se ne plačuje, če je bil 

plačan prispevek iz 24. člena tega odloka, če je 
investitor zgradil zaklonišče kot tudi ne, če ne 
obstoja obveznost graditve zaklonišč po tem od­
loku.
VI. NADZOR NAD ZAKLONIŠČI

30. člen
Inšpekcijo nad projektiranjem, graditvijo, 

vzdrževanjem, uporabo zaklonišč ter zbiranjem 
prispevkov izvajajo organi, določeni s splošnimi 
predpisi za opravljanje inšekcije v občini ter 
upravni organ za ljudsko obrambo občine Ptuj.
VIL KAZENSKE DOLOČBE

31. člen
Za neizpolnjevanje in kršitev dolžnosti in ob­

veznosti, ki jih predpisuje odlok, se uporabljajo 
kazenske določbe zakona o splošni ljudski 
obrambi (Uradni list SFRJ, št. 21/82).
Vlil. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

32. člen
Temeljne in-druge organizacije združenega dela, 

druge samoupravne organizacije, skupnosti in or­
gani morajo v svojih razvojnih programih zago­
toviti, da se v roku 15 let po izdaji tega odloka v 
obstoječih objektih na območjih, kjer je obvezna 
graditev zaklonišč^ zgradijo ustrezna zaklonišča 
oz. da se za ta namen prilagodijo in uporabijo 
ustrezni kletni prostori in drugi primerni gradbeni 
ali naravni objekti, če je pri njih možno doseči 
odpornost zaklonišč dopolnilne zaščite.

33. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha ve­

ljati odlok o gradnji, uporabi in vzdrževanju za­
klonišč v občini Ptuj (Uradni vestnik občin Or­
mož in Ptuj, št. 13/78).

34. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
številka: 8-3/83-2
Datum: 29/9-1983

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.



STRAN 104 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

126.
Po 39. členu Zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 35/79) in 

11. alineji 165. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 5-46/78 in 2-2/82) je občine Ptuj na seji Zbora združenega dela in 
Zbora krajevnih skupnosti, dne 29. septembra 1983, sprejela

SKLEP
o soglasju k samoupravnemu sporazumu o ustanovitvi Skupnosti socialnega 

skrbstva občine Ptuj 
1.

Skupščina občine Ptuj daje soglasje k samoupravnemu sporazumu o 
ustanovitvi Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj, ki je bil sklenjen dne 
12//8-1983.

2.
Sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 022-14/82 
Datum: 29/9-1983

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

127.
Po 39. členu Zakona o socialnem skrbstvu (Uradni list SRS, št. 35/79) in 

11. alineji 165. člena Statuta občine Ptuj (Uadni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 5-78 in 2-2/82) je skupščina občine Ptuj na seji Zbora združenega 

dela in Zbora krajevnih skupnosti, dne 29. šeptembra 1983, sprejela
SKLEP

o soglasju k statutu Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj
!..

Skupščina občine Ptuj daje soglasje k statutu Skupnosti socialnega skrbst­
va občine Ptuj, ki je bil sprejet na seji skupščine skupnosti, dne 12. aprila 
1983.

2.
Sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 022-14/82 
Datum: 29/9-1983

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

■ Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

128.
Po 24. členu Zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni list SRS, št. 8/82) 

in 11. alinei 165. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 5-46/78 ih 2-2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora združene­
ga dela in Zbora krajevnih skupnosti, dne 29. septembra 1983, sprejela

SKLEP
o soglasju k statutu TOZD stanovanjski servis Ptuj

!..
Skupščina občine Ptuj daje soglasje k statutu DO KGP — TOZD 

Stanovanjski servis Ptuj, ki je bil sprejet na referendumu dne 22/4-1983 glede 
določb, ki se nanašajo na opravljanje komunalne dejavnosti.

2.

Sklep se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 022-3/83 
Datum: 29/9-1983

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

129
Na podlagi 11. člena Zakona o javnem pravobranilstvu (Uradni list SRS št. 

19/76) in 3. člena Odloka o javnem pravobranilstvu v Ptuju (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj št. 8/77), ie Skupščina občine Ormož na seji Zbora 
združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora, 
dne 27/9-1983 in Skupščina občine Ptuj na seji Zbora združenega dela, Zbora 
krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 29/9-1983, sprejela

SKLEP
o imenovanju javnega pravobralnilca v Ptuju

1.

Vida VIDOVIČ, roj. 13. marca 1938 v Ptuju, dipl. pravnica, stanujoča v 
Ptuju, Muršičeva 9, se imenuje za javnega pravobranilca v Ptuju.

2.
Mandatna doba javne pravobranilke traja osem let.

3.
Ta sklep začne veljati takoj in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož 

in Ptuj.
Številka: 111-161/75-1/4 

Datum: 29/9-1983
Predsednik 

Skupščine občine Ptuj 
Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

130.
Na podlagi 22. člena Zakona o družbenem pravobranilcu 

samoupravljanja (Uradni list SRS, št. 21/75) in 3. člena Odloka o 
organiziranju in financiranju družbenega pravobranilca samoupravljanja 
občin Ormož in Ptuj (Uradni vistnik občin Ormož in Ptuj št. 12/78), je 
Skupščina občine Ormož na seji Zbora združenega dela, Zbora krajevnih 
skupnosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 27/9-1983 in Skupščina občine 
Ptuj na seji skupnosti in Družbenopolitičnega zbora, dne 29/9-1983, sprejela

SKLEP
o začasnem prenehanju opravljanja funkcije družbenega pravobranilca 

samoupravljanja
1.

Dimče STOJČEVSKI, rojen 4. februarja 1946 v Titovem Velesu, dipl. 
politolog, stanujoč v Ptuju, Vodova 18 začasno, vendar najdlje za dobo 
enega leta ne opravlja funkcije družbenega pravobranilca samoupravljanja 
občin Ptuj ipOrmož.

2.
Namestnica družbenega pravobranilca Ivica ČAS ima po zakonu o 

družbenem pravobranilcu samoupravljanja (Uradni list SRS, št. 12/75) iste 
pravice kot družbeni pravobranilec samoupravljanja.

3.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 

Ptuj.
številka: 111-3/82
Datum: 29/9-1983

, Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

131.
Na podlggi 164. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 

in Ptuj, št. 5/82) in 62. člena Poslovnika Skupščine občine Ptuj (Uradni 
vistnik občine Ormož in Ptuj, št. 10/76) je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela. Zbora krajevnih skupnosti in Družbenopolitičnega 
zbora, dne 29. septembra 1983, sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosli v zbor delavcev delovne 

skupnosti Glasbene šole Karol Pahor Ptuj
1.

Vera LUNDER, rojena 1/1-1943, stanujoča v Ptuju Hercegova ulica 8, 
se imenuje za delegata družbenopolitične skupnosti v zbor delovne skupnosti 
Glasbene šole Karol Pahor Ptuj.

2.

Naloge delegata družbenopolitične skupnosti določa statut Glasbene šoje 
Karol Pahor Ptuj.

3.
Mandatna doba imenovanega delegata družbenopolitične skupnosti v 

zboru delavcevv delovne skupnosti traja dve leti.
4.

Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Številka: 021-181-2
Datum: 29/9-1983

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog, 1. r.

132.
Na podlagi 164. člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 

in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) in 62. člena Poslovnika Skupščine občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 10/76) je Skupščina Občine Ptuj na 
seji Zbora združenega dela, Zbora krajevnih skupnosti in
Družbenopolitičnega zbora, dne 29. septembra 1983, sprejela

SKLEP
o imenovanju delegata družbenopolitične skupnosli v zbor delavcev delovne 

skupnosti Delavske univerze Ptuj
1.

Branko PETROVIČ, rojen 12/4-1949, stanujoč v Zgornji Hajdini 112, 
se imenuje za delegata družbenopolitične skupnosti v zbor delavcev delovne 
skupnosti Delavske univerze Ptuj.

2.'

Naloge delegata družbenopolitične skupnosti določa statut Delavske 
univerze Ptuj.

3.
Mandatna doba imenovanega delegata družbenopolitične skupnosti v 

zboru delavcev delovne skupnosti traja dve leti.
4.

Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj.

Številka: 111-143/75-2
Datum: 29/9-1983

Predsednik Skupščine občine Ptuj 
Franc TETIČKOVIČ, sipi. sociolog 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtak. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih Številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje 
uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


